
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 декабря 2018 г.                                                                                                     № 189 
 
 
О предложении принять объекты  
муниципальной собственности 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области в 
государственную собственность 
Белгородской области 

 
 
В целях создания на территории Старооскольского городского округа 

условий для оказания медицинской помощи населению городского округа и 
проведения мероприятий, связанных с развитием сферы охраны здоровья, в 
соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах Российской 
Федерации охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 
депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Предложить Правительству Белгородской области принять безвозмездно в 

государственную собственность Белгородской области объекты недвижимости 
муниципальной собственности Старооскольского городского округа, используемые 
в целях оказания медицинской помощи населению городского округа, и земельные 
участки, предоставленные для их обслуживания, согласно перечню (прилагается).  



2 
 

2. Администрации Старооскольского городского округа: 
2.1. Направить настоящее решение в Правительство Белгородской области; 
2.2. В случае принятия Правительством Белгородской области решения о 

приеме в государственную собственность Белгородской области муниципального 
имущества Старооскольского городского округа Белгородской области, указанного 
в пункте 1 настоящего решения, организовать его передачу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 

 
 

 

 
                                              Е.И. Согуляк 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  
к решению Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 
от 21 декабря 2018 г. № 189 

 
 

Перечень 
объектов недвижимости муниципальной собственности Старооскольского 
городского округа, используемых в целях оказания медицинской помощи 

населению городского округа, и земельных участков, предоставленных для их 
обслуживания, предлагаемых к приему в государственную собственность 

Белгородской области 
 

№ 
п/п 

Адрес 
местонахождения 

Наименование 
имущества 

Кадастровый 
номер 

Площадь, 
кв.м. 

1 Белгородская область, 
город Старый Оскол, 

микрорайон 
Олимпийский, дом 46 

Нежилое здание - 
Центр реабилитации 

детей 

31:06:0217002:68 3048,0 

2 Белгородская область, 
город Старый Оскол, 

микрорайон 
Олимпийский,  

дом 46а, этаж № 1, 2 

Нежилое помещение 31:06:0217002: 
5390 

2114,9 

3 Белгородская область, 
город Старый Оскол, 

микрорайон 
Олимпийский,  

дом 46а, этаж № 1, 2 

Нежилое помещение 31:06:0217002: 
5391 

423,1 

4 Белгородская область, 
город Старый Оскол, 

микрорайон 
Олимпийский, дом 46а 

Земельный участок - 
для обслуживания 
нежилого здания 

(лаборатория СПИД) 

31:06:0217002:17 7845  

5 Белгородская область, 
город Старый Оскол, 

проспект 
Комсомольский, дом 81 

Земельный участок -
для обслуживания 
нежилых зданий 

(ОГБУЗ «ГБ №1 г. 
Старого Оскола») 

31:06:0321012:62 1610  

6 Белгородская область, 
город Старый Оскол, 

проспект 
Комсомольский, дом 81 

Земельный участок -
для обслуживания 

гаражей 

31:06:0321012:65 30 

 
 

 
 


